
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 141,446,613 132,309,996 9,136,617

국 51,607,432 47,814,411 3,793,021

광 500,000 500,000 0

기 1,447,618 1,437,402 10,216

도 27,448,764 26,427,022 1,021,742

교 705,717 676,853 28,864

시 59,737,082 55,454,308 4,282,774

아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ

가족및여성)

125,743,153 116,893,874 8,849,279

국 51,518,762 47,728,241 3,790,521

기 853,548 854,832 △1,284

도 25,690,505 24,668,013 1,022,492

교 705,717 676,853 28,864

시 46,974,621 42,965,935 4,008,686

여성정책 추진 941,513 808,521 132,992

국 285,742 164,750 120,992

기 14,400 12,000 2,400

도 34,125 33,975 150

시 607,246 597,796 9,450

여성단체 지원 63,200 54,200 9,000

201 일반운영비 13,200 11,200 2,000

03 행사운영비 9,200 7,200 2,000

○여성단체교류사업 8,300 6,300 2,000경정 8,300,000원

307 민간이전 42,000 35,000 7,000

10 사회복지보조 42,000 35,000 7,000

○여성주간 기념행사 30,000 23,000 7,000경정 30,000,000원

여성새로일하기센터 운영(보조) 378,492 257,500 120,992

국 285,742 164,750 120,992

도 26,625 26,625 0

시 66,125 66,125 0

307 민간이전 378,492 257,500 120,992

국 285,742 164,750 120,992

도 26,625 26,625 0

시 66,125 66,125 0

10 사회복지보조 378,492 257,500 120,992

○여성새로일하기센터 운영지원(45조)

378,492 257,500 120,992경정 378,492,000원

국 285,742 164,750 120,992

도 26,625 26,625 0

시 66,125 66,125 0

결혼이민여성 지역일자리 취업지원(보조) 18,000 15,000 3,000

기 14,400 12,000 2,400

도 900 750 150

시 2,700 2,250 450

307 민간이전 18,000 15,000 3,000

기 14,400 12,000 2,400
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 900 750 150

시 2,700 2,250 450

10 사회복지보조 18,000 15,000 3,000

○결혼이민여성 인턴운영지원

18,000 15,000 3,000경정 18,000,000원

기 14,400 12,000 2,400

도 900 750 150

시 2,700 2,250 450

보육정책 추진 113,514,588 105,129,213 8,385,375

국 47,479,154 43,965,720 3,513,434

도 24,205,908 23,221,224 984,684

시 41,829,526 37,942,269 3,887,257

어린이집 지원 1,707,277 1,617,603 89,674

307 민간이전 1,672,417 1,582,743 89,674

05 민간위탁금 1,333,117 1,243,443 89,674

○보육정보센터 운영비 229,674 140,000 89,674경정 229,674,000원

영유아보육료 지원(보조) 65,251,400 58,455,699 6,795,701

국 32,649,640 29,136,206 3,513,434

도 9,780,530 8,795,846 984,684

시 22,821,230 20,523,647 2,297,583

101 인건비 47,880 0 47,880

국 47,880 0 47,880

04 기간제근로자등보수 47,880 0 47,880

○보육도우미 인건비(45조) 47,880 0 47,88047,880,000원

국 47,880 0 47,880

301 일반보상금 65,203,520 58,455,699 6,747,821

국 32,601,760 29,136,206 3,465,554

도 9,780,530 8,795,846 984,684

시 22,821,230 20,523,647 2,297,583

01 사회보장적수혜금 65,203,520 58,455,699 6,747,821

○영유아보육료 지원 65,203,520 58,455,699 6,747,821경정 65,203,520,000원

국 32,601,760 29,136,206 3,465,554

도 9,780,530 8,795,846 984,684

시 22,821,230 20,523,647 2,297,583

가정양육수당지원(보조) 18,123,286 16,623,286 1,500,000

국 9,061,643 9,061,643 0

도 2,718,493 2,718,493 0

시 6,343,150 4,843,150 1,500,000

301 일반보상금 18,123,286 16,623,286 1,500,000

국 9,061,643 9,061,643 0

도 2,718,493 2,718,493 0

시 6,343,150 4,843,150 1,500,000

01 사회보장적수혜금 18,123,286 16,623,286 1,500,000

○가정양육수당 지원 18,123,286 16,623,286 1,500,000경정 18,123,286,000원

국 9,061,643 9,061,643 0

도 2,718,493 2,718,493 0
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,343,150 4,843,150 1,500,000

보육기능 보강 414,000 329,000 85,000

국 17,500 2,500 15,000

도 72,250 67,750 4,500

시 324,250 258,750 65,500

어린이집 확충 155,000 100,000 55,000

401 시설비및부대비 155,000 100,000 55,000

01 시설비 155,000 100,000 55,000

○시립연일어린이집 부지매입비

155,000 100,000 55,000경정 155,000,000원

어린이집 기능보강(보조) 35,000 5,000 30,000

국 17,500 2,500 15,000

도 5,250 750 4,500

시 12,250 1,750 10,500

307 민간이전 35,000 5,000 30,000

국 17,500 2,500 15,000

도 5,250 750 4,500

시 12,250 1,750 10,500

10 사회복지보조 35,000 5,000 30,000

○어린이집 기능보강 35,000 5,000 30,000경정 35,000,000원

국 17,500 2,500 15,000

도 5,250 750 4,500

시 12,250 1,750 10,500

아동복지 증진 6,383,217 6,203,217 180,000

국 2,407,124 2,317,124 90,000

도 760,923 733,923 27,000

교 566,755 537,891 28,864

시 2,648,415 2,614,279 34,136

퇴소아동 자립정착금(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

교 36,750 8,750 28,000

시 △15,750 12,250 △28,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

교 36,750 8,750 28,000

시 △15,750 12,250 △28,000

10 사회복지보조 30,000 30,000 0

○퇴소아동자립정착금(이양)

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

도 9,000 9,000 0

교 36,750 8,750 28,000

시 △15,750 12,250 △28,000

소년소녀가정지원(보조) 10,080 10,080 0

도 1,008 1,008 0

교 3,864 3,000 864

시 5,208 6,072 △864
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,080 10,080 0

도 1,008 1,008 0

교 3,864 3,000 864

시 5,208 6,072 △864

01 사회보장적수혜금 10,080 10,080 0

○소년소녀가정지원(이양) 10,080 10,080 0경정 10,080,000원

도 1,008 1,008 0

교 3,864 3,000 864

시 5,208 6,072 △864

아동양육시설 기능보강(보조) 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

10 사회복지보조 180,000 0 180,000

○아동양육시설 소방설비 구축 180,000 0 180,000180,000,000원

국 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

가족지원 4,489,835 4,423,923 65,912

국 1,329,242 1,278,147 51,095

기 839,148 842,832 △3,684

도 617,299 611,141 6,158

교 138,962 138,962 0

시 1,565,184 1,552,841 12,343

청소년한부모자립지원사업(보조) 11,551 10,005 1,546

국 9,242 8,004 1,238

도 693 600 93

시 1,616 1,401 215

301 일반보상금 11,551 10,005 1,546

국 9,242 8,004 1,238

도 693 600 93

시 1,616 1,401 215

01 사회보장적수혜금 11,551 10,005 1,546

○청소년한부모 검정고시 학습비 지원

1,546 0 1,5461,546,000원

국 1,238 0 1,238

도 93 0 93

시 215 0 215

가정폭력피해자 의료비 지원(보조) 3,327 3,784 △457

기 2,330 2,650 △320

도 298 339 △41

시 699 795 △96

307 민간이전 3,327 3,784 △457
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,330 2,650 △320

도 298 339 △41

시 699 795 △96

10 사회복지보조 3,327 3,784 △457

○가정폭력피해자 의료비 3,327 3,784 △457경정 3,327,000원

기 2,330 2,650 △320

도 298 339 △41

시 699 795 △96

성폭력피해자 치료회복프로그램운영지원(보조) 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

10 사회복지보조 20,000 0 20,000

○성폭력피해자치료회복프로그램운영

20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

성폭력가해자교정치료프로그램운영(보조) 19,080 23,886 △4,806

기 13,356 16,720 △3,364

도 1,717 2,150 △433

시 4,007 5,016 △1,009

307 민간이전 19,080 23,886 △4,806

기 13,356 16,720 △3,364

도 1,717 2,150 △433

시 4,007 5,016 △1,009

10 사회복지보조 19,080 23,886 △4,806

○성폭력가해자교정치료프로그램운영

19,080 23,886 △4,806경정 19,080,000원

기 13,356 16,720 △3,364

도 1,717 2,150 △433

시 4,007 5,016 △1,009

아동안전지도(보조) 12,000 17,889 △5,889

국 6,000 8,945 △2,945

도 1,800 2,683 △883

시 4,200 6,261 △2,061

201 일반운영비 12,000 17,889 △5,889

국 6,000 8,945 △2,945

도 1,800 2,683 △883

시 4,200 6,261 △2,061

01 사무관리비 12,000 17,889 △5,889

○1.일반수용비 12,000 17,889 △5,889

-아동안전지도제작 12,000 17,889 △5,889경정 12,000,000원

국 6,000 8,945 △2,945
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,800 2,683 △883

시 4,200 6,261 △2,061

건강가정지원센터 운영(보조) 172,500 172,200 300

국 86,250 86,100 150

도 25,875 25,830 45

시 60,375 60,270 105

307 민간이전 172,500 172,200 300

국 86,250 86,100 150

도 25,875 25,830 45

시 60,375 60,270 105

05 민간위탁금 172,500 172,200 300

○건강가정지원센터 운영 172,500 172,200 300경정 172,500,000원

국 86,250 86,100 150

도 25,875 25,830 45

시 60,375 60,270 105

아이돌보미 운영 지원(보조) 607,396 555,078 52,318

국 425,177 388,555 36,622

도 54,666 49,959 4,707

시 127,553 116,564 10,989

307 민간이전 607,396 555,078 52,318

국 425,177 388,555 36,622

도 54,666 49,959 4,707

시 127,553 116,564 10,989

05 민간위탁금 607,396 555,078 52,318

○아이돌보미 운영지원 607,396 555,078 52,318경정 607,396,000원

국 425,177 388,555 36,622

도 54,666 49,959 4,707

시 127,553 116,564 10,989

장애아가족양육지원(보조) 414,200 411,300 2,900

국 289,940 287,910 2,030

도 124,260 123,390 870

307 민간이전 414,200 411,300 2,900

국 289,940 287,910 2,030

도 124,260 123,390 870

05 민간위탁금 414,200 411,300 2,900

○장애아가족양육 지원 414,200 411,300 2,900경정 414,200,000원

국 289,940 287,910 2,030

도 124,260 123,390 870

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 2,304,915 2,156,930 147,985

국 88,670 86,170 2,500

광 500,000 500,000 0

기 313,820 302,320 11,500

도 76,130 76,880 △750

시 1,326,295 1,191,560 134,735

청소년복지 지원 1,786,350 1,722,150 64,200

국 5,670 5,670 0

광 500,000 500,000 0
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부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 230,180 218,680 11,500

도 28,855 30,355 △1,500

시 1,021,645 967,445 54,200

건전 청소년 육성 271,240 236,240 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○시민명예의 전당 설치 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

청소년 보호 32,000 20,800 11,200

301 일반보상금 14,800 3,600 11,200

10 행사실비보상금 14,200 3,000 11,200

○읍면동 청소년지도위원 급식

11,200 0 11,2007,000원*400명*4회

비정규학교 지원(보조) 20,000 25,000 △5,000

도 6,000 7,500 △1,500

시 14,000 17,500 △3,500

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

도 6,000 7,500 △1,500

시 14,000 17,500 △3,500

10 사회복지보조 20,000 25,000 △5,000

○비정규학교 운영비 20,000 25,000 △5,000경정 20,000,000원

도 6,000 7,500 △1,500

시 14,000 17,500 △3,500

청소년성문화센터운영(보조) 140,000 117,000 23,000

기 70,000 58,500 11,500

시 70,000 58,500 11,500

307 민간이전 140,000 117,000 23,000

기 70,000 58,500 11,500

시 70,000 58,500 11,500

10 사회복지보조 140,000 117,000 23,000

○청소년성문화센터 운영비

140,000 117,000 23,000경정 140,000,000원

기 70,000 58,500 11,500

시 70,000 58,500 11,500

청소년수련시설 운영 518,565 434,780 83,785

국 83,000 80,500 2,500

기 83,640 83,640 0

도 47,275 46,525 750

시 304,650 224,115 80,535

청소년방과후 아카데미 운영 지원(보조) 175,934 161,000 14,934

국 83,000 80,500 2,500

도 24,900 24,150 750

시 68,034 56,350 11,684

403 자치단체등자본이전 175,934 161,000 14,934

국 83,000 80,500 2,500

도 24,900 24,150 750

- 7 -



부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 68,034 56,350 11,684

02 공기관등에대한대행사업비 175,934 161,000 14,934

○청소년 방과후 아카데미 운영지원(시설관리공

단) 175,934 161,000 14,934경정 175,934,000원

국 83,000 80,500 2,500

도 24,900 24,150 750

시 68,034 56,350 11,684

청소년수련시설 청소년지도사 배치지원(보조) 93,628 40,080 53,548

기 20,040 20,040 0

시 73,588 20,040 53,548

403 자치단체등자본이전 93,628 40,080 53,548

기 20,040 20,040 0

시 73,588 20,040 53,548

02 공기관등에대한대행사업비 93,628 40,080 53,548

○시군청소년수련시설 청소년지도사 배치지원(

시설관리공단) 93,628 40,080 53,548경정 93,628,000원

기 20,040 20,040 0

시 73,588 20,040 53,548

청소년종합지원센터 지원(보조) 84,980 80,000 4,980

기 40,000 40,000 0

시 44,980 40,000 4,980

403 자치단체등자본이전 84,980 80,000 4,980

기 40,000 40,000 0

시 44,980 40,000 4,980

02 공기관등에대한대행사업비 84,980 80,000 4,980

○청소년종합지원센터 지원(시설관리공단)

84,980 80,000 4,980경정 84,980,000원

기 40,000 40,000 0

시 44,980 40,000 4,980

청소년상담센터 지원(보조) 100,323 90,000 10,323

도 20,000 20,000 0

시 80,323 70,000 10,323

403 자치단체등자본이전 100,323 90,000 10,323

도 20,000 20,000 0

시 80,323 70,000 10,323

02 공기관등에대한대행사업비 100,323 90,000 10,323

○청소년상담센터 지원(시설관리공단)

100,323 90,000 10,323경정 100,323,000원

도 20,000 20,000 0

시 80,323 70,000 10,323

학교지원(교육/평생ㆍ직업교육) 7,663,648 7,563,648 100,000

도 633,794 633,794 0

시 7,029,854 6,929,854 100,000

학교지원 7,663,648 7,563,648 100,000

도 633,794 633,794 0

시 7,029,854 6,929,854 100,000
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부서: 여성가족과

정책: 학교지원(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 학교지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육도시 기반조성 4,660,070 4,560,070 100,000

308 자치단체등이전 4,597,320 4,497,320 100,000

06 교육기관에대한보조금 4,597,320 4,497,320 100,000

○포항중앙고 급식소 증축 100,000 0 100,000100,000,000원

급식지원관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,872,828 3,868,044 4,784

기 280,250 280,250 0

도 1,048,335 1,048,335 0

시 2,544,243 2,539,459 4,784

급식지원 3,872,828 3,868,044 4,784

기 280,250 280,250 0

도 1,048,335 1,048,335 0

시 2,544,243 2,539,459 4,784

우수농수축산물학교급식(보조) 2,458,668 2,453,884 4,784

도 736,165 736,165 0

시 1,722,503 1,717,719 4,784

201 일반운영비 3,344 0 3,344

01 사무관리비 3,344 0 3,344

○1.일반수용비 2,000 0 2,000

-급식지원업무 일반수용비 2,000 0 2,000

○5.급량비 1,344 0 1,344

-급식지원업무추진 급식

1,344 0 1,344

2,000,000원

7,000원*2명*12일*8월

202 여비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

○급식지원업무 추진여비

1,440 0 1,44060,000원*2명*3일*4회

행정운영경비(여성가족과)(기타/기타) 74,790 69,510 5,280

기본경비(여성가족과) 74,790 69,510 5,280

업무추진여비 66,000 60,720 5,280

202 여비 66,000 60,720 5,280

01 국내여비 66,000 60,720 5,280

○주요업무추진여비(23명→25명)

66,000 60,720 5,280경정 66,000,000원

재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,787,279 1,757,990 29,289

보전지출 5,234 0 5,234

반환금기타 5,234 0 5,234

802 반환금기타 5,234 0 5,234

01 국고보조금반환금 3,620 0 3,620

○2012년 고학력경력단절여성직업훈련 및 취업

지원(이자 포함) 3,610 0 3,6103,609,060원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2011년 중장기 청소년쉼터 운영(이자)

10 0 109,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,614 0 1,614

○2011년 중장기 청소년쉼터 운영(이자)

2 0 2

○시설아동 건전육성지원사업 1,612 0 1,612

1,310원

1,611,700원

내부거래 지출 1,782,045 1,757,990 24,055

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 1,782,045 1,757,990 24,055

309 전출금 1,575,615 1,557,560 18,055

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,575,615 1,557,560 18,055

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 1,575,615 1,557,560 18,055

-청소년수련관 628,203 616,664 11,539

-구룡포청소년수련원 470,342 463,826 6,516

경정 628,203,000원

경정 470,342,000원

404 공기업자본전출금 206,430 200,430 6,000

02 공사ㆍ공단자본전출금 206,430 200,430 6,000

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 206,430 200,430 6,000

-청소년수련관 87,000 84,000 3,000

-구룡포청소년수련원 96,300 93,300 3,000

경정 87,000,000원

경정 96,300,000원
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